
ROMÂNIA        

JUDEŢUL PRAHOVA                                      

COMUNA STARCHIOJD    

CONSILIUL LOCAL   

 

 H O T A R A R E   

 

privind alegerea  președintelului de ședință  

 

 

Având în vedere prevederile legale cuprinse în: 

- art. 123 alin. (1) si alin. (4)  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu  

modificările și completările ulterioare; 

- Tinând cont Referatul de aprobare al primarului comunei Starchiojd înregistrat sub  

nr. 1153/12.03.2024, cât și Raportul Compartimentului de audit înregistrat sub nr. 

1154/12.03.2024; 

 

 

În temeiul prevederilor art. 129,  139 și  art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

Consiliul local al comunei Starchiojd adoptă prezenta Hotărâre: 

 

Art. 1. Se alege domnul Apostol Gheorghe în funcția de președinte de ședință al 

Consiliul local al comunei Starchiojd. 

Art. 2. Președintele de ședință ales va conduce lucrările ședințelor de consiliul local pe o 

durata de 3 luni și va semna hotărârile adoptate de Consiliul local al comunei Starchiojd în 

perioada martie  2024 – mai 2024. 

Art. 3. Prezenta hotărâre va fi comunicată prin grija secretarului general al comunei 

Starchiojd. 
  

Starchiojd – 12.03.2024 

Nr.  8 

Președinte de ședință,            Contrasemnează, 

               Secretar general al comunei Starchiojd   

Apostol Gheorghe                          Jr. Stoica Anastasia  
 

 

 

Nr. consilieri 
 în funcție 

Nr. consilieri 
prezenți 

Nr. voturi 
"pentru"  

Nr. voturi 
"impotriva" 

Nr. abțineri Nu votează 

13 13 8 5 0 0 

 

 

 


